
CARACTERÍSTICAS: 
• Temporizador 24h
• Modo Automático
• Modo Sueño
• Modo Ahorro

• Pantalla On/off 
• Oscilación Automática  
• Reinicio Automático 
• Recordatorio Limpieza Filtro

Aire Acondicionado y Calefacción

SISTEMAS DE ENFRIAMIENTO MINI SPLIT
DE ALTA EFICIENCIA

CLA-L Series

Modo SueñoAlta Calidad Funcionamiento
Silencioso

Reinicio 
 Automatico

El confort está en nuestro nombre
www.comfortstarusa.com 
www.smartelectricusa.com

12201 N. W. 107th Avenue,
Medley, FL 33178 
12201 N. W. 107th Avenue,
Medley, FL 33178 

Toll Free: 
Phone: 
Fax: 

1-866-524-9898 
1-305-500-9898 
1-305-500-9896 



Aire Acondicionado y Calefacción

CLA-L Series

Precisión
Alta (DP)

Baja (SP)

 

CLA24CD-L

208-230V~/60Hz/1P

165~265

23000(4090~24900)

9.60 

8172(1024~9554)

10.9(2.5~13.5)

3.8 

13.5

9.50 

17.00 

2.5

764

49

45

41

39.76x12.40x8.66

28.6

43.14x15.35x11.69

35.2

52

33.58x13.74x23.70

66.1

35.03x15.15x24.72

77.1

1/2''

1/4''

4X0.0012

R410A/34.9

4.5

1.9

O.D 0.63

Remoto

322~538

16 32

61 90

15~50

59~122

CLA18CD-L

208-230V~/60Hz/1P

165~265

17000(4095~19500)

9.20 

6302(1024~7165)

8.4(1.3~12.0)

2.8 

12.0 

8.50 

17.00 

1.8

558

43

38

33

35.82x11.57x8.11

22

38.54x14.64x10.90

28.6

52

33.58x13.74x23.70

57.3

35.03x15.15x24.72

66.1

3/8''

1/4''

4X0.0012

R410A/24

4.5

1.9

O.D 0.63

Remoto

215~376

16 32

61 90

15~50

59~122

CLA12CD-L

208-230V~/60Hz/1P

165~265

11500(2730~12965)

9.45 

4152(853~5459)

5.5(1.2~7.3)

2.1 

7.3 

9.45 

16.00 

1.3

294

38

34

30

30.59x9.84x7.91

17.6

33.07x12.40x10.23

22

52

30.59x11.41x19.60

46.2

32.20x12.79x20.47

52.9

3/8''

1/4''

4X0.0016

R410A/18.7

4.5

1.9

O.D 0.63

Remoto

161~247

16 32

61 90

15~50

59~122

CLA12CA-L

115V~/60Hz/1P

105~125

11500(2050~12625)

9.00 

4360(682~4947)

11.6(2.0~13.0)

1.9 

13.0 

9.00 

16.00 

1.3

294

38

34

30

30.59x9.84x7.91

17.6

33.07x12.40x10.23

22

52

30.59x11.41x19.60

46.2

32.20x12.79x20.47

52.9

3/8''

1/4''

4X0.0023

R410A/18.7

4.5

1.9

O.D 0.63

Remoto

161~247

16 32

61 90

15~50

59~122

V

Btu/h

Btu/W

Btu/h

A

HP

A

Btu/W.h

Btu/W.h

Liters/h

CFM

dB(A)

dB(A)

dB(A)

Inch

Lbs.

Inch

Lbs.

dB(A)

Inch

Lbs.

Inch

Lbs.

Inch

Inch

Inch2

oz

MPa

MPa

Inch

ft2

°C

°F

°C

°F

Rango de voltaje  

Capacidad 

EER para enfriamiento 

Entrada nominal 

Corriente nominal 

Maxima potencia de entrada 

Maxima corriente 

EER2 (95°F) para enfriamiento 

SEER 

Eliminación de humedad 

Circulación de aire interior  

Enfriamiento

Fuente de alimentación 

Modelo

Alto

Medio

Bajo

Nivel de ruido alexterior 

Unidad interior 

Dimensiones (W  x D x H )

Peso neto

Dimensiones de empaque (W  x D x H )

Peso total

Nivel de ruido unidad exterior

Dimensiones (W  x D x H )

Peso

Dimensiones de empaque (W  x D x H )

Peso total

Unidad exterior

Conexiones de tuberia
Gas

Liquido

Dimensión 

Refrigerante

Tuberia de drenaje  

Tipo de control  

Área adecuada 

Temperatura  
Ambiente interior Enfriamiento

Temperatura 
Ambiente exterior Enfriamiento

Conexiones eléctricas

18.00 17.00 16.00 16.00 Btu/W.hSEER2 para enfriamiento 

El confort está en nuestro nombre

www.comfortstarusa.com 
www.smartelectricusa.com

12201 N. W. 107th Avenue,
Medley, FL 33178 
12201 N. W. 107th Avenue,
Medley, FL 33178 

Toll Free: 
Phone: 
Fax: 

1-866-524-9898 
1-305-500-9898 
1-305-500-9896 


